[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.12.2019  №  863-р
	Об ограничении розничной продажи алкогольной и слабоалкогольной продукции в местах проведения общегородских новогодних культурно-массовых мероприятий в городе Ярцево Смоленской области

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995                       № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Администрации Смоленской области от 05.04.2013 № 229 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а так же в целях обеспечения общественного порядка в местах проведения праздничных культурно-массовых мероприятий, посвященных встрече Нового 2020 года:
1. Рекомендовать руководителям предприятий торговли, расположенным на площади у Храма Архангела Михаила в городе Ярцево по улице Смоленская д. 1А, а так же в радиусе 30 метров от нее не осуществлять реализацию алкогольной и слабоалкогольной продукции 29 декабря 2019 года с 14:30 до 17:00 в связи с проведением на площади у Храма Архангела Михаила новогодней программы «Новогоднее настроение».
2. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания, расположенным на площади Победы в городе Ярцево, а так же в радиусе 30 метров от нее не осуществлять реализацию алкогольной и слабоалкогольной продукции 3 января 2020 года с 11.30 до 14.00 в связи с проведением на площади Победы игровой программы для детей «А у нас, Новый год! Ёлка в гости зовет!».
3. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Ярцевский» принять необходимые меры по пресечению попыток нарушения действующего законодательства.

2

4. Комитету экономического развития и торговли Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области довести настоящее распоряжение до субъектов предпринимательства, чьи объекты расположены в местах проведения праздничных культурно-массовых мероприятий.
5. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С.Макаров